

## **BOLDRUP HOLDING ApS**

Spangsbjerg Alle 31

8800 Viborg

CVR-nr. 28864507

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2019

**Dirigent**

---

Navn: Tommy Boldrup

# Indholdsfortegnelse

|                                                  | <b><u>Side</u></b> |
|--------------------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                           | 1                  |
| Ledelsespåtegning                                | 2                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 3                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| Koncernens resultatopgørelse for 2018            | 7                  |
| Koncernens balance pr. 31.12.2018                | 8                  |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018         | 10                 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018         | 11                 |
| Koncernens noter                                 | 12                 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018    | 14                 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018        | 15                 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018 | 17                 |
| Modervirksomhedens noter                         | 18                 |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 19                 |

# **Virksomhedsoplysninger**

## **Virksomhed**

BOLDRUP HOLDING ApS  
Spangsbjerg Alle 31  
8800 Viborg

CVR-nr.: 28864507  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## **Direktion**

Tommy Boldrup

## **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Toldboden 3  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje aktierne/anparterne i F.B.A. Huse A/S og dets datterselskab F.B.A. Byg ApS samt øvrige finansielle aktiviteter og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør (3.006) t.kr. mod 555 t.kr. sidste år. Udviklingen anses for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2018

|                                           | <u>Note</u> | <u>2018<br/>kr.</u> | <u>2017<br/>kr.</u> |
|-------------------------------------------|-------------|---------------------|---------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                  | 1           | <b>1.878.846</b>    | <b>4.338.860</b>    |
| Administrationsomkostninger               | 1           | (4.752.800)         | (3.347.039)         |
| <b>Driftsresultat</b>                     |             | <b>(2.873.954)</b>  | <b>991.821</b>      |
| Andre finansielle indtægter               |             | 543                 | 398.331             |
| Andre finansielle omkostninger            |             | (984.397)           | (722.542)           |
| <b>Resultat før skat</b>                  |             | <b>(3.857.808)</b>  | <b>667.610</b>      |
| Skat af årets resultat                    | 2           | 851.381             | (112.329)           |
| <b>Årets resultat</b>                     |             | <b>(3.006.427)</b>  | <b>555.281</b>      |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>    |             |                     |                     |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret        |             | 108.000             | 105.800             |
| Overført resultat                         |             | (2.205.178)         | 283.870             |
| Minoritetsinteressers andel af resultatet |             | (909.249)           | 165.611             |
|                                           |             | <b>(3.006.427)</b>  | <b>555.281</b>      |

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

|                                             | <u>Note</u> | <u>2018<br/>kr.</u> | <u>2017<br/>kr.</u> |
|---------------------------------------------|-------------|---------------------|---------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 1.363.766           | 1.321.984           |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 3           | <b>1.363.766</b>    | <b>1.321.984</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |             | <b>1.363.766</b>    | <b>1.321.984</b>    |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |             | 74.860              | 74.860              |
| Varer under fremstilling                    |             | 23.822.802          | 10.164.880          |
| Fremstillede varer og handelsvarer          |             | 17.595.943          | 19.659.431          |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <b>41.493.605</b>   | <b>29.899.171</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 635.482             | 833.717             |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   | 4           | 5.548.324           | 15.177.584          |
| Udskudt skat                                |             | 494.000             | 0                   |
| Andre tilgodehavender                       |             | 388.240             | 1.146.800           |
| Tilgodehavende selskabsskat                 |             | 216.000             | 90.619              |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 302.976             | 295.240             |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>7.585.022</b>    | <b>17.543.960</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <b>3.244.966</b>    | <b>295.000</b>      |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |             | <b>52.323.593</b>   | <b>47.738.131</b>   |
| <b>Aktiver</b>                              |             | <b>53.687.359</b>   | <b>49.060.115</b>   |

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

|                                                            | <u>Note</u> | <u>2018<br/>kr.</u> | <u>2017<br/>kr.</u> |
|------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital                                         |             | 125.000             | 125.000             |
| Overført overskud eller underskud                          |             | 6.252.975           | 8.458.153           |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                      |             | 108.000             | 105.800             |
| <b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b> |             | <b>6.485.975</b>    | <b>8.688.953</b>    |
| <b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>         |             | <b>1.669.181</b>    | <b>2.728.430</b>    |
| <b>Egenkapital</b>                                         |             | <b>8.155.156</b>    | <b>11.417.383</b>   |
| Udskudt skat                                               |             | 0                   | 356.000             |
| Andre hensatte forpligtelser                               |             | 1.815.000           | 1.690.000           |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                              |             | <b>1.815.000</b>    | <b>2.046.000</b>    |
| Ansvarlig lånekapital                                      |             | 7.000.000           | 7.000.000           |
| Gæld til realkreditinstitutter                             |             | 6.247.974           | 8.412.749           |
| Anden gæld                                                 |             | 2.000.000           | 0                   |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                     | 5           | <b>15.247.974</b>   | <b>15.412.749</b>   |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser         | 5           | 66.888              | 92.631              |
| Bankgæld                                                   |             | 17.816.353          | 12.588.259          |
| Deposita                                                   |             | 25.500              | 0                   |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                        |             | 308.822             | 125.000             |
| Igangværende arbejder for fremmed regning                  | 4           | 259.439             | 0                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |             | 4.267.581           | 4.642.121           |
| Anden gæld                                                 |             | 5.705.559           | 2.721.727           |
| Periodeafgrænsningsposter                                  |             | 19.087              | 14.245              |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |             | <b>28.469.229</b>   | <b>20.183.983</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |             | <b>43.717.203</b>   | <b>35.596.732</b>   |
| <b>Passiver</b>                                            |             | <b>53.687.359</b>   | <b>49.060.115</b>   |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser              | 7           |                     |                     |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      | 8           |                     |                     |
| Dattervirksomheder                                         | 9           |                     |                     |

## Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2018

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b>                 | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> |
|---------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| Egenkapital primo         | 125.000                                 | 8.458.153                                                                | 105.800                                                            |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                                       | 0                                                                        | (105.800)                                                          |
| Årets resultat            | 0                                       | (2.205.178)                                                              | 108.000                                                            |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>125.000</b>                          | <b>6.252.975</b>                                                         | <b>108.000</b>                                                     |
|                           |                                         | <b>Egenkapital<br/>tilhørende<br/>minoritets-<br/>interesser<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b>                                               |
| Egenkapital primo         |                                         | 2.728.430                                                                | 11.417.383                                                         |
| Udbetalt ordinært udbytte |                                         | (150.000)                                                                | (255.800)                                                          |
| Årets resultat            |                                         | (909.249)                                                                | (3.006.427)                                                        |
| <b>Egenkapital ultimo</b> |                                         | <b>1.669.181</b>                                                         | <b>8.155.156</b>                                                   |

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

|                                                | <u>Note</u> | <u>2018<br/>kr.</u> | <u>2017<br/>kr.</u> |
|------------------------------------------------|-------------|---------------------|---------------------|
| Driftsresultat                                 |             | (2.873.954)         | 991.821             |
| Af- og nedskrivninger                          |             | 232.549             | 216.852             |
| Andre hensatte forpligtelser                   |             | 125.000             | 20.000              |
| Ændringer i arbejdskapital                     | 6           | 2.148.556           | (6.102.436)         |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>    |             | <b>(367.849)</b>    | <b>(4.873.763)</b>  |
| Modtagne finansielle indtægter                 |             | 543                 | 398.331             |
| Betalte finansielle omkostninger               |             | (984.397)           | (722.542)           |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat               |             | (124.000)           | (140.891)           |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>           |             | <b>(1.475.703)</b>  | <b>(5.338.865)</b>  |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver            |             | (283.133)           | (1.075.338)         |
| Salg af materielle anlægsaktiver               |             | 8.800               | 3.750               |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>   |             | <b>(274.333)</b>    | <b>(1.071.588)</b>  |
| Optagelse af lån                               |             | 2.000.000           | 0                   |
| Afdrag på lån mv.                              |             | (2.272.292)         | (2.274.812)         |
| Optagelse af gæld til associerede virksomheder |             | 0                   | 42.500              |
| Udbetalt udbytte                               |             | (105.800)           | (103.400)           |
| Udbetalt udbytte minoritetsinteresser          |             | (150.000)           | (600.000)           |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>    |             | <b>(528.092)</b>    | <b>(2.935.712)</b>  |
| <b>Ændring i likvider</b>                      |             | <b>(2.278.128)</b>  | <b>(9.346.165)</b>  |
| Likvider primo                                 |             | (12.293.259)        | (2.947.094)         |
| <b>Likvider ultimo</b>                         |             | <b>(14.571.387)</b> | <b>(12.293.259)</b> |
| Likvider ultimo sammensætter sig af:           |             |                     |                     |
| Likvide beholdninger                           |             | 3.244.966           | 295.000             |
| Kortfristet gæld til banker                    |             | (17.816.353)        | (12.588.259)        |
| <b>Likvider ultimo</b>                         |             | <b>(14.571.387)</b> | <b>(12.293.259)</b> |

## Koncernens noter

|                                                     | <b>2018</b><br><b>kr.</b> | <b>2017</b><br><b>kr.</b>                                            |
|-----------------------------------------------------|---------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                     |                           |                                                                      |
| Gager og lønninger                                  | 20.112.038                | 20.258.342                                                           |
| Pensioner                                           | 1.535.309                 | 1.559.737                                                            |
| Andre omkostninger til social sikring               | 632.907                   | 665.760                                                              |
|                                                     | <b>22.280.254</b>         | <b>22.483.839</b>                                                    |
| <br>                                                |                           |                                                                      |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere   | <b>37</b>                 | <b>38</b>                                                            |
|                                                     |                           |                                                                      |
|                                                     | <b>2018</b><br><b>kr.</b> | <b>2017</b><br><b>kr.</b>                                            |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                    |                           |                                                                      |
| Aktuel skat                                         | 0                         | 1.381                                                                |
| Ændring af udskudt skat                             | (850.000)                 | 110.960                                                              |
| Regulering vedrørende tidligere år                  | (1.381)                   | (12)                                                                 |
|                                                     | <b>(851.381)</b>          | <b>112.329</b>                                                       |
|                                                     |                           |                                                                      |
|                                                     |                           | <b>Andre anlæg,<br/>drifts-<br/>materiel og<br/>inventar<br/>kr.</b> |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>                  |                           |                                                                      |
| Kostpris primo                                      |                           | 4.127.576                                                            |
| Tilgange                                            |                           | 283.133                                                              |
| Afgange                                             |                           | (365.640)                                                            |
| <b>Kostpris ultimo</b>                              |                           | <b>4.045.069</b>                                                     |
|                                                     |                           |                                                                      |
| Af- og nedskrivninger primo                         |                           | (2.805.592)                                                          |
| Årets afskrivninger                                 |                           | (241.349)                                                            |
| Tilbageførsel ved afgang                            |                           | 365.638                                                              |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                 |                           | <b>(2.681.303)</b>                                                   |
|                                                     |                           |                                                                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                 |                           | <b>1.363.766</b>                                                     |
|                                                     |                           |                                                                      |
|                                                     | <b>2018</b><br><b>kr.</b> | <b>2017</b><br><b>kr.</b>                                            |
| <b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b> |                           |                                                                      |
| Igangværende arbejder for fremmed regning           | 8.487.389                 | 16.648.280                                                           |
| Foretagne acontofaktureringer                       | (3.198.504)               | (1.470.696)                                                          |
| Overført til gældsforpligtelser                     | 259.439                   | 0                                                                    |
|                                                     | <b>5.548.324</b>          | <b>15.177.584</b>                                                    |

## Koncernens noter

|                                               | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2018<br>kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2017<br>kr. | Forfald efter<br>12 måneder<br>2018<br>kr. | Restgæld efter<br>5 år<br>kr. |
|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------------|
| <b>5. Langfristede<br/>gældsforpligtelser</b> |                                                   |                                                   |                                            |                               |
| Ansvarlig lånekapital                         | 0                                                 | 0                                                 | 7.000.000                                  | 0                             |
| Gæld til<br>realkreditinstitutter             | 66.888                                            | 92.631                                            | 6.247.974                                  | 7.976.366                     |
| Anden gæld                                    | 0                                                 | 0                                                 | 2.000.000                                  | 0                             |
|                                               | <b>66.888</b>                                     | <b>92.631</b>                                     | <b>15.247.974</b>                          | <b>7.976.366</b>              |

|                                    | 2018<br>kr.      | 2017<br>kr.        |
|------------------------------------|------------------|--------------------|
| <b>6. Ændring i arbejdskapital</b> |                  |                    |
| Ændring i varebeholdninger         | (11.594.432)     | (3.508.525)        |
| Ændring i tilgodehavender          | 10.578.319       | (400.143)          |
| Ændring i leverandørgæld mv.       | 3.164.669        | (2.193.768)        |
|                                    | <b>2.148.556</b> | <b>(6.102.436)</b> |

|                                                                                | 2018<br>kr.      | 2017<br>kr.    |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|
| <b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>                        |                  |                |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | <b>1.606.136</b> | <b>567.108</b> |

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31.12.2018 9.646 t.kr.

Der er afgivet ejerpantebreve for nom. 12.850 t.kr. til sikkerhed for sikkerhede med mellemværende med Sydbank (2017: 8.600 t.kr).

Der er afgivet transportgaranti på 2.399 t.kr.

Der er stillet betalingsgaranti overfor Aarhus Kommune på 450 t.kr. (2017: 450 t.kr.).

Der er stillet betalingsgaranti overfor Herning Kommune på 0 t.kr. (2017: 410 t.kr.).

|                              | Hjemsted | Ejer-<br>andel<br>% |
|------------------------------|----------|---------------------|
| <b>9. Dattervirksomheder</b> |          |                     |
| F.B.A. Huse A/S              | Viborg   | 70,0                |
| - F.B.A. Byg A/S             | Viborg   | 100,0               |

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

|                                                                     | <u>Note</u> | <u>2018<br/>kr.</u> | <u>2017<br/>kr.</u> |
|---------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|---------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                            |             | <b>0</b>            | <b>0</b>            |
| Administrationsomkostninger                                         |             | (39.800)            | (28.825)            |
| <b>Driftsresultat</b>                                               |             | <b>(39.800)</b>     | <b>(28.825)</b>     |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder               |             | (2.121.583)         | 386.426             |
| Andre finansielle indtægter                                         | 1           | 69.292              | 35.100              |
| Andre finansielle omkostninger                                      |             | 0                   | (1.662)             |
| <b>Resultat før skat</b>                                            |             | <b>(2.092.091)</b>  | <b>391.039</b>      |
| Skat af årets resultat                                              | 2           | (5.087)             | (1.369)             |
| <b>Årets resultat</b>                                               |             | <b>(2.097.178)</b>  | <b>389.670</b>      |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                              |             |                     |                     |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                                  |             | 108.000             | 105.800             |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | (2.172.160)         | 386.426             |
| Overført resultat                                                   |             | (33.018)            | (102.556)           |
|                                                                     |             | <b>(2.097.178)</b>  | <b>389.670</b>      |

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018**

|                                              | <u>Note</u> | <u>2018<br/>kr.</u> | <u>2017<br/>kr.</u> |
|----------------------------------------------|-------------|---------------------|---------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 3.894.755           | 6.366.338           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 3           | <b>3.894.755</b>    | <b>6.366.338</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>3.894.755</b>    | <b>6.366.338</b>    |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 2.405.088           | 2.255.396           |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |             | 209.532             | 90.619              |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |             | 201.900             | 0                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>2.816.520</b>    | <b>2.346.015</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>2.816.520</b>    | <b>2.346.015</b>    |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>6.711.275</b>    | <b>8.712.353</b>    |

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

|                                                        | <u>Note</u> | <u>2018<br/>kr.</u> | <u>2017<br/>kr.</u> |
|--------------------------------------------------------|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital                                     |             | 125.000             | 125.000             |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 0                   | 2.172.160           |
| Overført overskud eller underskud                      |             | 6.252.975           | 6.285.993           |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |             | 108.000             | 105.800             |
| <b>Egenkapital</b>                                     |             | <b>6.485.975</b>    | <b>8.688.953</b>    |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |             | 23.400              | 23.400              |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                          |             | 201.900             | 0                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b>225.300</b>      | <b>23.400</b>       |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |             | <b>225.300</b>      | <b>23.400</b>       |
| <b>Passiver</b>                                        |             | <b>6.711.275</b>    | <b>8.712.353</b>    |
| Eventualforpligtelser                                  | 4           |                     |                     |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 5           |                     |                     |

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>netto-<br/>opskrivning<br/>efter indre<br/>værdi metode<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> |
|---------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Egenkapital primo         | 125.000                                 | 2.172.160                                                                              | 6.285.993                                                |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                                       | 0                                                                                      | 0                                                        |
| Årets resultat            | 0                                       | (2.172.160)                                                                            | (33.018)                                                 |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>125.000</b>                          | <b>0</b>                                                                               | <b>6.252.975</b>                                         |

|                           | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital primo         | 105.800                                                            | 8.688.953            |
| Udbetalt ordinært udbytte | (105.800)                                                          | (105.800)            |
| Årets resultat            | 108.000                                                            | (2.097.178)          |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>108.000</b>                                                     | <b>6.485.975</b>     |

## Modervirksomhedens noter

|                                                    | <b>2018</b><br><b>kr.</b> | <b>2017</b><br><b>kr.</b>                                             |
|----------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>1. Andre finansielle indtægter</b>              |                           |                                                                       |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 69.200                    | 35.100                                                                |
| Øvrige finansielle indtægter                       | 92                        | 0                                                                     |
|                                                    | <b>69.292</b>             | <b>35.100</b>                                                         |
|                                                    |                           |                                                                       |
|                                                    | <b>2018</b><br><b>kr.</b> | <b>2017</b><br><b>kr.</b>                                             |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                   |                           |                                                                       |
| Aktuel skat                                        | 6.468                     | 1.381                                                                 |
| Regulering vedrørende tidligere år                 | (1.381)                   | (12)                                                                  |
|                                                    | <b>5.087</b>              | <b>1.369</b>                                                          |
|                                                    |                           |                                                                       |
|                                                    |                           | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>tilknyttede<br/>virksomheder<br/>kr.</b> |
| <b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>                |                           |                                                                       |
| Kostpris primo                                     |                           | 4.194.178                                                             |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             |                           | <b>4.194.178</b>                                                      |
|                                                    |                           |                                                                       |
| Opskrivninger primo                                |                           | 2.172.160                                                             |
| Andel af årets resultat                            |                           | (1.575.235)                                                           |
| Regulering interne avancer                         |                           | (546.348)                                                             |
| Udbytte                                            |                           | (350.000)                                                             |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                        |                           | <b>(299.423)</b>                                                      |
|                                                    |                           |                                                                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                |                           | <b>3.894.755</b>                                                      |

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet og dets datterselskabs bankgæld, der pr. 31.12.2018 udgør 17.816 t.kr. (2017: 12.588 t.kr.).
